A musculis tubam dilatari, & vicissim comprimi conjectura est, cum circumflexus quidem palati mollis aliqua parte a cartilagine tubæ nascatur (*o*), eam deorsum ducturus, dum ad hamulum pterygoideum, tanquam ad firmam sedem, descendit. Ita hæcenus tuba EUSTACHIANA dilatatur

(*d*) SCHELHAMMER p. 256.

(*e*) EUSTACHIUS p. 163.

(*f*) DUVERNEY p. 177.

(*g*) MORGAGN. *Ep.* VII. n. 14. p. 192. RHazes ad MANSOR. L. IX. c. 36. CAMER. *Mem. Cent.* II. n. 51.

(*h*) SCHELHAMMER l. c. NABOTH *de audit. diffic.* n. 8. & SCHNEIDER *de off. cribrif.* p. 455.

(*i*) GUYOT *Hist. de l'Acad.* 1724. p. 53. WATHEN *Phil. transf.* vol. 49. vol. 49. P. I. *Commodius per nares injici* PETIT ad FALFYN T. II. p. 472.

(*j*) *Commodius per nares injici* PETIT ad FALFYN T. II. p. 472.

(*k*) VALSALVA p. 114.

(*l*) COITER c. 13. LAURENTIUS, BAUHINUS, WILLISIUS.

(*m*) *Refutat KEMPER de valvul.* n. 37. MORGAGNUS *Epist.* VII. n. 14. p. 192.

(*n*) Vide in L. XVIII. Sect. III.

(*o*) MORGAGN. *Ep.* VII. n. 26. p. 212. VALSALVA p. 43. 44. 117. t. 4. ALBIN. p. 246. WINSLOW t. IV. n. 498.

retur (p). Contra ILL. ALBINUS mavult tubam ab eo musculo tantillum conprimi (q), & junior DUVERNEYUS negavit dilatari (r). Mihi, cui cartilago inferiorem partem tubæ tenet, eam a musculo secundum hamulum pterygoideum circumflexo probabile fit dilatari. Vicissim eandem inter musculum, interque levatorem palati mollis, pars tubæ mobilis media interponitur (s), & a musculo levatore tumente hæcenus urgeri potest, ut vel mucus ex ea exprimatur, vel id, quod præternaturam impactum fuerit.

§. XXVI. *Fenestræ. Ovalis & rotunda.*

Ex tympano in aurem intimam duplex potissimum via est. prior, major, magis conspicua, medio fere in tympano (t), posterius inter promontorium (u) & aquæductum est; ovalis, aut renis similis (x), nempe ut ambitus inferior & anterior, perinde ut in stapedis basi, rectior sit, superior & posterior magis curvus (x*). Versus vestibulum ora eminente (y) ambitur. Versus tympanum canalis fundum perficit, qui satis profundus (z) inter eundem aquæductum, & promontorium intercipitur. In eo canale stapes ponitur. Non penitus a stapede fenestram repleti Cl. viri est observatio (a), vera, si de perfectissima repletionem sermo est.

Membrana nulla in hac fenestra est, quam video eo loco a Cl. viris (b) poni, quam basis stapedis occupat: Quam dicit membranam ILL. MORGAGNUS (c), ego intelligo periosteum esse vestibuli.

Fenestra

(p) MORGAGN. VALSALVA p. 43. WINSLOW.

(q) p. 247.

(r) *Myotomol.* p. 138.